2022年５月９日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ケ イ シ ス テ ム

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 三宅 登

（コード番号：3910 東証スタンダード）

問合せ先 執行役員 管理統括 吉田 昌基

 (TEL. 06-7222-3394)

業績予想と実績の差異に関するお知らせ

2022年３月14日に公表した2022年３月期（2021年４月１日～2022年３月31日）の連結業績予想

と、本日公表の実績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2022年３月期通期連結業績予想数値と実績との差異（2021年４月１日～2022年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 2,728 103 86 55 10.27

実 績 ( Ｂ ) 2,742 145 129 91 16.84

増減額 (Ｂ -Ａ ) 14 42 42 35

増 減 率 ( ％ ) 0.5% 40.6% 49.5% 63.9%

(ご参考)前期実績
2,439 219 218 137 25.41

(2021年３月期)

２．差異が生じた理由

2022年３月期の連結業績につきましては、2022年３月14日に業績予想の修正を行い、売上

高は前回発表予想を上回り、27億42百万円となりました。

利益面につきましては、販売促進費を中心に各事業で進めた経費削減の施策の成果が予

想を上回る結果であったことから、営業利益は前回発表予想に対して42百万円増加の１億

45百万円、経常利益は42百万円増加の１億29百万円となりました。その結果、親会社株主に

帰属する当期純利益は前回発表予想に対して35百万円増加の91百万円となりました。

以上